
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 
       14.03.2024г.    № 269 

 г. Россошь 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Россошанского 
муниципального района от 15.10.2020  
№1117 «Об утверждении муниципальной  
программы Россошанского  
муниципального района  
Воронежской области 
«Развитие культуры и туризма»  

 
 

В соответствии с решениями сессий Совета народных депутатов 

Россошанского муниципального района от 20.12.2023 №43 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов от 21 декабря 2022 года №297 

«О бюджете Россошанского муниципального района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» и решением сессии Совета народных депутатов 

Россошанского муниципального района от 20 декабря 2023 № 42 «О бюджете 

Россошанского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», в целях актуализации муниципальной программы Россошанского 

муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма», 

администрация Россошанского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Россошанского 

муниципального района от 15.10.2020 №1117 «Об утверждении муниципальной 

программы Россошанского муниципального района Воронежской области 

«Развитие культуры и туризма» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Исполнители муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

« 



 

Исполнители 
муниципальной 
программы 

 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ РОССОШАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ (далее - 
Отдел культуры),  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И 
АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ (далее - МКУ ЦБУК И АХД), 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
Детская школа искусств Россошанского муниципального района 
Воронежской области (далее - МКУ ДО ДШИ), 

Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая 
библиотека Россошанского муниципального района им. А.Т. Прасолова»  
(далее - МКУК МБРМР им. А.Т. Прасолова), 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МОЛОДЕЖНЫЙ 
ЦЕНТР» РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ (далее - МБУ «МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР»), 

Муниципальное казенное учреждение городского поселения город 
Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области 
культурно-досуговое объединение «Вдохновение» (далее - МКУ 
г.п.г.Россошь КДО «Вдохновение»), 

Муниципальное казенное учреждение культуры городского поселения 
город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской 
области драматический театр «РАМС» (далее - МКУК г.п.г. Россошь ДТ 
«РАМС»), 

Сельские учреждения культуры Россошанского муниципального района 
Воронежской области (далее - сельские учреждения культуры), 

Отдел архитектуры и градостроительства администрации Россошанского 
муниципального района Воронежской области (далее - Отдел архитектуры и 
градостроительства). 

Отдел по финансам администрации Россошанского муниципального 
района Воронежской области 

». 
 

1.2. В паспорте Программы Раздел «Подпрограммы муниципальной 

программы и основные мероприятия муниципальной программы, не включенные в 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы и основные 
мероприятия 

муниципальной 
программы, не 
включенные в 
подпрограммы  

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» 
Подпрограмма 1. «Развитие библиотечного дела», 
Подпрограмма 2. «Образование», 
Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы», 
Подпрограмма 4. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ ЦБУК И 
АХД,  
Подпрограмма 5. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ 
«МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР». 

». 

1.3. В паспорте Программы Раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации 

муниципальной программы)» изложить в следующей редакции: 



 

« 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
(в действующих ценах 
каждого года реализации 
муниципальной 
программы) 

Годы Всего, 
тыс.руб 

федеральный 
бюджет, 
тыс.руб 

областной 
бюджет, 
тыс.руб 

местный 
бюджет, 
тыс.руб  

внебюджет
ные 
источники, 
тыс.руб 

2021 124230,9 6085,2 15049,7 103096,0 0 
2022 147410,5 2916,0 15238,8 129255,7 0 
2023 154284,1 6072,7 2544,2 145667,2 0 
2024 189831,1 21847,9 949,1 167034,1 0 
2025 174577,4 0,0 0,0 174577,4 0 
2026 180535,8 0,0 0,0 180535,8 0 
Итого 970869,8 36921,8 33781,8 900166,2 0 

 

». 

1.4. Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие библиотечного дела» Программы 
изложить в новой редакции:  

« 

Исполнители 
подпрограммы 

Отдел культуры; 
МКУК МБРМР им. А.Т. Прасолова. 

Основные мероприятия, 
входящие в состав 
подпрограммы 
 

Основное мероприятие 1. Финансовое обеспечение деятельности МКУК 
МБРМР им. А.Т. Прасолова. 
Основное мероприятие 2. Модернизация библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек, включая документные фонды общедоступных 
библиотек. 

Основное мероприятие 3. Региональный проект «Культурная среда» 

Цель подпрограммы Развитие библиотечного дела Россошанского муниципального Воронежской 
области. 

Задачи подпрограммы Удовлетворение потребностей населения в библиотечном обслуживании 

Показатели 
(индикаторы) 
подпрограммы 
 

1. Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек. 
2. Количество новых поступлений в библиотечные фонды муниципальных 

библиотек. 
3. Количество переоснащенных муниципальных библиотек по модельному 

стандарту. 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2021-2026 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих ценах 
каждого года реализации 
подпрограммы) 

 

Годы Всего, 
тыс.руб 

федеральный 
бюджет, 
тыс.руб 

областной 
бюджет, 
тыс.руб 

местный 
бюджет, 
тыс.руб  

внебюджет
ные 

источники, 
тыс.руб 

2021 18736,1 390,3 3262,7 15083,1 0 
2022 31784,0 375,0 10958,6 20450,4 0 
2023 24272,4 336,1 2143,7 21792,6 0 
2024 42131,7 14989,8 347,2 26794,7 0 
2025 27385,7 0 0 27385,7 0 
2026 27662,2 0 0 27662,2 0 

Итого 171972,1 16091,2 16712,2 139168,7 0 
 

». 



 

1.5. В Паспорте подпрограммы 2 Программы раздел «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 
подпрограммы)» изложить в новой редакции:  

« 

». 

 
1.6. Паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» Программы изложить в новой редакции:  

« 

Исполнители 
подпрограммы 
 

 

Отдел культуры администрации Россошанского муниципального района 
Воронежской области, 
Отдел по финансам администрации Россошанского муниципального района 

Воронежской области,  
МКУ ЦБУК И АХД. 

Основные мероприятия, 
входящие в состав 
подпрограммы 
 

 

Основное мероприятие 1. Финансовое обеспечение деятельности отдела 
культуры  
Основное мероприятие 2. Поддержка творческих инициатив населения, а также 
выдающихся деятелей, организаций в сфере культуры, творческих союзов, в 
том числе социально-ориентированных некоммерческих организаций,  
Основное мероприятие 3. Содействие сохранению и развитию муниципальных 
учреждений культуры. 
Основное мероприятие 4. Ремонт объектов сферы культуры. 
Основное мероприятие 5. Освещение деятельности муниципальной власти 
Россошанского муниципального района. 
Основное мероприятие 6. Региональный проект «Создание условий реализации 
творческого потенциала нации («Творческие люди») 
Основное мероприятие 7. Региональный проект «Развитие культурной 
инфраструктуры и модернизация учреждений культуры» 

Цель подпрограммы Повышение эффективности управления в сфере культуры и искусства в 
Россошанском муниципальном районе. 

Задачи подпрограммы Обеспечение проведения на территории муниципального района единой 
политики в сфере культуры и искусства.  

Осуществление контроля за деятельностью муниципальных учреждений и 
организаций культуры, находящихся на территории Россошанского 
муниципального района Воронежской области. 

Обеспечение эффективного использования культурного потенциала  
Россошанского муниципального района, создание условий для его сохранения, 
развития и совершенствования. 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих ценах 
каждого года 
реализации 
подпрограммы) 

Годы Всего, 
тыс.руб 

федеральный 
бюджет, 
тыс.руб 

областной 
бюджет, 
тыс.руб 

местный 
бюджет, 
тыс.руб  

внебюджетн
ые 
источники,  
тыс.руб 

2021 26915,5 3825,0 5080,3 18010,3 0 
2022 25552,2 0 0 25552,2 0 
2023 29336,0 4000,0 50,0 25286,0 0 
2024 35025,5 0 0 35025,5 0 
2025 35376,9 0 0 35376,9 0 
2026 35731,8 0 0 35731,8 0 
Итого 187937,9 7825,0 5130,3 174982,7 0 

 



 

Показатели 
(индикаторы) 
подпрограммы 

Исполнение расходных обязательств районного бюджета. 
Количество поддержанных творческих инициатив и проектов. 
Количество муниципальных театров, в которых созданы новые постановки и 
обеспечено развитие и укрепление материально-технической базы. 
Количество учреждений культурно-досугового типа, в которых обеспечено 
развитие и укрепление материально-технической базы. 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2021-2026 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих ценах 
каждого года реализации 
подпрограммы) 
 

 

Годы Всего, 
тыс.руб 

федеральный 
бюджет, 
тыс.руб 

областной 
бюджет, 
тыс.руб 

местный 
бюджет, 
тыс.руб  

внебюджетн
ые 

источники,  
тыс.руб 

2021 8720,9 1869,9 4820,1 2030,9 0 
2022 8129,7 2541,0 2600,2 2988,5 0 
2023 5828,6 1736,6 320,5 3771,5 0 
2024 7809,2 3344,0 530,2 3935,0 0 
2025 6523,5 0,0 0,0 6523,5 0 
2026 7699,6 0,0 0,0 7699,6 0 

Итого 44711,5 9491,5 8271,0 26949,0 0 
 

». 

1.7. В Паспорте подпрограммы 4 Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы)» изложить в новой редакции:  

« 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих ценах 
каждого года 
реализации 
подпрограммы) 

Годы Всего, 
тыс.руб 

федеральный 
бюджет, 
тыс.руб 

областной 
бюджет, 
тыс.руб 

местный 
бюджет, 
тыс.руб  

внебюджетн
ые 
источники,  
тыс.руб 

2021 17649,9 0,0 0,0 17649,9 0,0 
2022 20878,8 0,0 0,0 20878,8 0,0 
2023 24291,3 0,0 0,0 24291,3 0,0 
2024 28402,1 0,0 0,0 28402,1 0,0 
2025 28787,8 0,0 0,0 28787,8 0,0 
2026 29070,2 0,0 0,0 29070,2 0,0 
Итого 149080,1 0,0 0,0 149080,1 0,0 

 

». 

1.8. Паспорт подпрограммы 5 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ 

«МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР» Программы изложить в новой редакции: 

« 

Исполнители 
подпрограммы 

Отдел культуры, 
Отдел архитектуры и градостроительства, 
МБУ «МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР»,  
МКУ ЦБУК И АХД. 

Основные мероприятия, 
входящие в состав 
подпрограммы, 

Основное мероприятие 1. Финансовое обеспечение деятельности МБУ 
«МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР», 
Основное мероприятие 2. Мероприятия в сфере культуры. 



 

 Основное мероприятие 3. Мероприятия, связанные с вовлечением молодежи в 
социальную практику, 
Основное мероприятие 4. Развитие туризма в Россошанском муниципальном 
районе 
Основное мероприятие 5. Региональный проект «Творческие люди». 
Основное мероприятие 6. Региональный проект «Развитие системы поддержки 
молодежи» 

Цель подпрограммы Обеспечение условий деятельности МБУ «МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР», а 
также  развитие туризма для приобщения граждан к культурному и 
природному наследию 

Задачи подпрограммы Организация и проведение мероприятий, посвященных значимым событиям 
Россошанского района,  

Поддержка творческих инициатив населения, а также выдающихся деятелей, 
творческих коллективов, 

Выявление и поддержка талантливой молодежи, молодых дарований, 
Вовлечение молодежи в социальную практику и обеспечение поддержки 

научной, творческой и предпринимательской активности молодежи,  
Совершенствование формы гражданского образования и патриотического 

воспитания молодежи,  
Разработка реестра территорий района, где есть потенциал для развития 

туристическо-рекреационной деятельности, 
Оказание поддержки в создании центров историко-культурного наследия, 
Организация культурно-досуговых мероприятий для развития событийного и 

культурно - познавательного туризма. 

Показатели 
(индикаторы) 
подпрограммы, 

 

1. Количество посещений культурно-массовых мероприятий  
2. Количество участников клубных формирований в Молодежном центре 
3. Количество молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, задействованной в 

реализации подпрограммы в Россошанском муниципальном районе 
4. Динамика объема въездного туристского потока на территории, в % к 

предыдущему году, 
5. Исполнение расходных обязательств районного бюджета 
6. Количество любительских творческих коллективов, получивших  

грантовую  поддержку 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2021-2026 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих ценах 
каждого года реализации 
подпрограммы) 

 

Годы Всего, 
тыс.руб 

федераль
ный 

бюджет, 
тыс.руб 

областной 
бюджет, 
тыс.руб 

местный 
бюджет, 
тыс.руб  

внебюджет
ные 

источники, 
тыс.руб 

2021 52208,5 0 1886,7 50321,8 0 
2022 61065,8 0 1680,0 59385,8 0 
2023 70555,8 0 30,0 70525,8 0 
2024 76462,6 3514,1 71,7 72876,8 0 
2025 76503,5 0 0 76503,5 0 
2026 80372,0 0 0 80372,0 0 

Итого 417168,2 3514,1 3668,4 409985,7 0 
 

». 

1.9. В Приложениях 1,2,3 к Программе слова «МКУ «Молодежный центр» 
заменить словами «МБУ «Молодежный центр». 



 

1.10. В Приложении 1 к Программе в таблице «Сведения о показателях 

(индикаторах) муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» 

Россошанского муниципального района Воронежской области и их значениях»: 

1.10.1. после строки 1.2.2 добавить строки в следующей редакции: 

« 

Основное мероприятие 1.3 Региональный проект «Культурная среда» 

1.3.1 

Количество 
переоснащенных 
муниципальных библиотек 
по модельному стандарту. 

 
ед. - - - 1 - - - - 

». 

1.10.2. после строки 3.6.1 добавить строки в следующей редакции: 

« 

Основное мероприятие 3.7. Региональный проект «Развитие культурной инфраструктуры и 
модернизация учреждений культуры»  

3.7.1 

Количество 
муниципальных 
театров, в которых 
созданы новые 
постановки и 
обеспечено развитие и 
укрепление 
материально-
технической базы.  

ед. - - - 1 1 1   

3.7.2 

Количество учреждений 
культурно-досугового 
типа, в которых 
обеспечено развитие и 
укрепление 
материально-
технической базы.  

ед. - - - 1 - 1   

». 

1.10.3. после строки 5.5.1 добавить строки в следующей редакции: 

« 

Основное мероприятие 5.6. Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи» 

5.6.1 
Исполнение расходных 
обязательств районного 
бюджета   

%. 1 - - 100 - -   

». 

1.11.  В Приложении 2 к Программе в таблице «Методики расчета 

показателей (индикаторов) муниципальной программы Россошанского 

муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма»: 



 

1.11.1. после строки 1.2.2 добавить строки в следующей редакции: 

« 

Основное мероприятие 1.3 Региональный проект «Культурная среда» 

1.3.1 Количество 
переоснащенных 
муниципальных 
библиотек по 
модельному стандарту. 

Ед. Показатель определяется как 
фактическое количество 

переоснащенных муниципальных 
библиотек по модельному стандарту 

До 20 января 
года, 

следующего за 
отчетным  

Отдел 
культуры, МКУ 

МБРМР 
им.Прасолова  

». 

1.11.2. После строки 3.6.1. добавить строки в следующей редакции: 

« 

Основное мероприятие 3.7. Региональный проект «Развитие культурной инфраструктуры и модернизация 
учреждений культуры»  

3.7.1. Количество 
муниципальных театров, в 

которых созданы новые 
постановки и обеспечено 

развитие и укрепление 
материально-технической 

базы. 

Ед
. 

Показатель определяется как 
фактическое количество 

поддержанных муниципальных 
театров 

До 20 января 
года, 

следующего за 
отчетным 

Отдел  
культуры 

3.7.2. Количество учреждений 
культурно-досугового 

типа, в которых 
обеспечено развитие и 

укрепление материально-
технической базы. 

Ед
. 

Показатель определяется как 
фактическое количество 

поддержанных учреждений 
культурно-досугового типа 

До 20 января 
года, 

следующего за 
отчетным 

Отдел  
культуры 

». 

1.11.3. после строки 5.5.1 добавить строки в следующей редакции: 

 « 

Основное мероприятие 5.6. Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи» 

5.6.1 

Исполнение расходных 
обязательств районного 

бюджета 

Ед. Фактическое значение показателя 
рассчитывается как отношение 

кассовых расходов по 
межбюджетным трансфертам к 

плановым расходам в соответствии 
с кассовым планом на конец 

отчетного периода 

20 января 
года, 

следующего за 
отчетным 

МБУ 
«МОЛОДЕЖНЫЙ 

ЦЕНТР» 
 

». 

1.12.  В Приложении 3 к программе в таблице «Перечень основных 

мероприятий программы и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной 

программы Россошанского муниципального района Воронежской области 

«Развитие культуры и туризма»: 



 

1.12.1. после строки «Основное мероприятие 1.2» добавить строку в 

следующей редакции: 

« 

Основное 
мероприятие 

1.3 
 

Региональный 
проект 

«Культурная 
среда» 

Количество 
переоснащенных 
муниципальных 
библиотек по 
модельному стандарту. 

2024 Отдел культуры; 
МКУК МБРМР им. 
А.Т. Прасолова  

Переоснащена по 
модельному 
стандарту МКУК 
МБРМР им. А.Т. 
Прасолова 

». 

1.12.2.  после строки «Основное мероприятие 3.6» добавить строку 

следующей редакции: 

« 

Основное 
мероприятие 

3.7.  
 

Региональный 
проект «Развитие 

культурной 
инфраструктуры 
и модернизация 

учреждений 
культуры» 

Оказание поддержки 
творческой 

деятельности и 
укрепление 
материально-
технической 

базы муниципальных 
театров и учреждений 
культурно-досугового 

тип 

2024 - 
2026 

Отдел культуры Реализованы 
мероприятия по 
развитию и 
укреплению 
материально-
технической базы 
учреждений 
культуры. 

». 

1.12.3. после строки «Основное мероприятие 5.5» добавить строку 

следующей редакции: 

« 

Основное 
мероприятие 

5.6 
 

Региональный 
проект «Развитие 

системы 
поддержки 
молодежи» 

обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств субсидии 
на реализацию 
программы 
комплексного развития 
молодежной политики в 
субъектах Российской 
Федерации «Регион для 
молодых» 

2024 МБУ 
«МОЛОДЕЖНЫЙ 
ЦЕНТР» 
 

Реализована программа 
комплексного развития 
молодежной политики в 
субъектах Российской 
Федерации «Регион для 
молодых» (обустроено 
пространство на 
территории МБУ 
«Молодежный центр» 
 

». 

1.13. Приложение 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального 

района на реализацию муниципальной программы Россошанского 

муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма» к 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению. 



 

2.  Отделу по финансам (Гольев А.И.) обеспечить финансирование 

мероприятий муниципальной программы. 

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике 

администрации Россошанского муниципального района и разместить на 

официальном сайте в сети Интернет. 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации                                                                                     А.И. 

Хиценко 

 

 

 

 

 



  

Приложение к Постановлению  
администрации Россошанского муниципального района 

Воронежской области  
                                                                                                                                                                                                                             от  

 
Приложение №4 к муниципальной программе  

 Россошанского муниципального 
 района Воронежской области  

«Развитие культуры и туризма» 
 

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы Россошанского 
муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма» 

 

Статус 

Наименова
ние 

муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы, 
основного 

мероприяти
я 

Наименован
ие 

ответственн
ого 

исполнителя
, 

исполнителя 
- главного 

распорядите
ля средств 
бюджета 

Россошанск
ого 

муниципаль
ного района 

(далее - 
ГРБС) 

Всего 
 

Расходы бюджета, тыс. руб. 

в том числе по годам реализации программы 

2021 
(первый 

год 
реализац

ии) 

2022 
(второй 

год 
реализац

ии) 
всего 

 

2023 год (третий год реализации)  
 

2024 (четвертый год реализации) 2025 
(пятый 

год 
реализац

ии) 

2026  
(шестой 

год 
реализац

ии) Всего 
(бюджетн. 
ассигнован

ия, 
предусмот

ренные 
решением 

СНД о  
бюджете 
района) 

в том числе по источникам Всего  
(бюджетн. 
ассигнован

ия, 
предусмотр

енные 
решением 

СНД о  
бюджете 
района) 

в том числе по источникам 

Федераль
ный 

бюджет 

Областн
ой 

бюджет 

Местны
й 

бюджет 

Федераль
ный 

бюджет 

Областн
ой 

бюджет 

Местны
й 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

МУНИЦИ
ПАЛЬНА
Я 
ПРОГРА
ММА 

«Развитие 
культуры и 
туризма» 

Всего 970869,8 124230,9 147410,5 154284,1 6072,7 2544,2 145667,2 189831,1 21847,9 949,1 167034,1 174577,4 180535,8 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

948114,4 116932,9 144403,6 152245,2 4336,1 2275,8 145633,3 185876,8 18503,9 418,9 166954,0 171927,4 176728,5 

Отдел по 
финансам 

22755,4 7298,0 3006,9 2038,9 1736,6 268,4 33,9 3954,3 3344 530,2 80,1 2650,0 3807,3 

ПОДПРО «РАЗВИТИ Всего 171972.1 18736,1 31784,0 24272,4 336,1 2143,7 21792,6 42131,7 14989,8 347,2 26794,7 27385,7 27662,2 



  

ГРАММА 
1 

Е 
БИБЛИОТ
ЕЧНОГО 
ДЕЛА»  

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

171972,1 
 

18736,1 31784,0 24272,4 336,1 2143,7 21792,6 42131,7 14989,8 347,2 26794,7 27385,7 27662,2 

Основное 
мероприят
ие 1.1  

Финансовое 
обеспечени
е 
деятельност
и МКУК 
МБРМР им. 
А.Т. 
Прасолова  

Всего 154599,3 18266,9 31340,3 23874,7 0 2089,0 21785,7 26774,7 0 0 26774,7 27038,1 27304,6 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

154599,3 18266,9 31340,3 23874,7 0 2089,0 21785,7 26774,7 0 0 26774,7 27038,1 27304,6 

Основное 
мероприят
ие 1.2 

Модернизац
ия 
библиотек в 
части 
комплектов
ания 
книжных 
фондов 
библиотек 

Всего 2362,8 469,2 443,7 397,7 336,1 54,7 6,9 347,0 289,8 47,2 10,0 347,6 357,6 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

2362,8 469,2 443,7 397,7 336,1 54,7 6,9 347,0 289,8 47,2 10,0 347,6 357,6 

Основное 
мероприят
ие 1.3 

Региональн
ый проект 
«Культурна
я среда» 

Всего 15010,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15010,0 14700,0 300,0 10,0 0,0 0,0 
в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

15010,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15010,0 14700,0 300,0 10,0 0,0 0,0 

ПОДПРО
ГРАММА 
2 

«ОБРАЗОВ
АНИЕ» 

Всего 187937,9 26915,5 25552,2 29336,0 4000,0 50,0 25286,0 35025,5 0 0 35025,5 35376,9 35731,8 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

187937,9 26915,5 25552,2 29336,0 4000,0 50,0 25286,0 35025,5 0 0 35025,5 35376,9 35731,8 

Основное 
мероприят
ие 2.1  

Финансовое 
обеспечени
е 
деятельност
и МКУ ДО 
«Детская 
школа 
искусств» 

Всего 183024,1 23001,7 25552,2 28336,0 3000,0 50,0 25286,0 35025,5 0 0 35025,5 35376,9 35731,8 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

183024,1 23001,7 25552,2 28336,0 3000,0 50,0 25286,0 35025,5 0 0 35025,5 35376,9 35731,8 

Основное Региональн Всего 3913,8 3913,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

мероприят
ие 2.2  

ый проект 
«Культурна
я среда» 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

3913,8 3913,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприят
ие 2.3 

Региональн
ый проект 

«Цифровая 
культура» 

Всего 1000,00 0,0 0,0 1000,0 1000 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры 

1000,00 0,0 0,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРО
ГРАММА 
3 
 

«ОБЕСПЕ
ЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗА
ЦИИ 
МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАМ
МЫ  

Всего 44711,5 8720,9 8129,7 5828,6 1736,6 320,5 3771,5 7809,2 3344,0 530,2 3935,0 6523,5 7699,6 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

21956,1 1422,9 5122,8 3789,7 0 52,1 3737,6 3854,9 0 0 3854,9 3873,5 3892,3 

Отдел по 
финансам 

22755,4 7298,0 3006,9 2038,9 1736,6 268,4 33,9 3954,3 3344,0 530,2 80,1 2650,0 3807,3 

Основное 
мероприят
ие 3.1  

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
отдела 
культуры 
администрац
ии 
Россошанско
го 
муниципальн
ого района 
Воронежской 
области 

Всего 10587,9 1422,9 1502,3 1837,7 0 52,1 1785,6 1923,0 0 0 1923,0 1941,6 1960,4 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

10587,9 1422,9 1502,3 1837,7 0 52,1 1785,6 1923,0 0 0 1923,0 1941,6 1960,4 

Основное 
мероприят
ие 3.2 

Поддержка 
творческих 
инициатив 
населения, а 
также 
выдающихся 
деятелей, 
организаций в 
сфере 

Всего 17494,6 2241,6 3006,9 1936,6 1636,6 266,4 33,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
финансов  

17494,6 2241,6 3006,9 1936,6 1636,6 266,4 33,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

культуры, 
творческих 
союзов, в том 
числе 
социально-
ориентирован
ных 
некоммерческ
их 
организаций  

Основное 
мероприят
ие 3.3 

Содействие 
сохранению 
и развитию 
муниципаль
ных 
учреждений 
культуры  

Всего 2186,5 0,0 2186,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры 

2186,5 0,0 2186,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприят
ие 3.4 

Ремонт 
объектов 
сферы 
культуры 

Всего 5056,4 5056,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

том числе 
по ГРБС 

             

Отдел 
культуры 

5056,4 5056,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприят
ие 3.5 

Освещение 
деятельност
и 
муниципаль
ной власти 
Россошанск
ого 
муниципаль
ного района 

Всего 9181,7 0,0 1434,0 1952,0 0 0 1952,0 1931,9 0 0 1931,9 1931,9 1931,9 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры 

9181,7 0,0 1434,0 1952,0 0 0 1952,0 1931,9 0 0 1931,9 1931,9 1931,9 

Основное 
мероприят
ие 3.6 

Региональн
ый проект 
"Создание 
условий для 
реализации 
творческого 
потенциала 
нации" 
("Творчески
е люди") 

Всего 204,4 0,0 0,0 102,3 100,0 2,0 0,3 102,1 100,0 2,0 0,1 0,0 0,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
финансов 

204,4 0,0 0,0 102,3 100,0 2,0 0,3 102,1 100,0 2,0 0,1 0,0 0,0 



  

Основное 
мероприят
ие 3.7.  

Региональный 
проект «Разви-
тие культурной 
инфраструктур
ы и модерни-
зация учрежде-
ний культуры» 

Всего 10309,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3852,2 3244,0 528,2 80,0 2650,0 3807,3 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Поддержка 
творческой 
деятельности 
и укрепление 
МТБ театров 

Отдел 
финансов 

7793,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2543,1 2144,0 349,1 50,0 2650,0 2600,0 

Мероприятия 
по обеспече-
нию укрепле-
ния и развития 
МТБ домов 
культуры 

Отдел 
финансов 

2516,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1309,1 1100 179,1 30,0 0 1207,3 

ПОДПРОГ
РАММА 4 
 

ФИНАНСОВ
ОЕ 
ОБЕСПЕЧЕН
ИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНО
СТИ МКУ 
ЦБУК И АХД 

Всего 149080,1 17649,9 20878,8 24291,3 0 0 24291,3 28402,1 0 0 28402,1 28787,8 29070,2 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

149080,1 17649,9 20878,8 24291,3 0 0 24291,3 28402,1 0 0 28402,1 28787,8 29070,2 

Основное 
мероприят
ие 4.1  

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
МКУ ЦБУК 
И АХД 

Всего 149080,1 17649,9 20878,8 24291,3 0 0 24291,3 28402,1 0 0 28402,1 28787,8 29070,2 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

149080,1 17649,9 20878,8 24291,3 0 0 24291,3 28402,1 0 0 28402,1 28787,8 29070,2 

ПОДПРО
ГРАММА 
5 
 

ФИНАНСОВ
ОЕ ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНО
СТИ МБУ 
«МОЛОДЕЖ
НЫЙ ЦЕНТР»

Всего 417168,2 52208,5 61065,8 70555,8 0 30,0 70525,8 76462,6 3514,1 71,7 72876,8 76503,5 80372,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

417168,2 52208,5 61065,8 70555,8 0 30,0 70525,8 76462,6 3514,1 71,7 72876,8 76503,5 80372,0 

Основное 
мероприят
ие 5.1  

Финансовое 
обеспечени
е 
деятельност

Всего 409011,6 50835,9 60493,2 68763,7 0 30,0 68733,7 72592,3 0 0 72592,3 76229,0 80097,5 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             



  

и МБУ 
«Молодежн
ый центр» 

Отдел 
культуры 

409011,6 50835,9 60493,2 68763,7 0 30,0 68733,7 72592,3 0 0 72592,3 76229,0 80097,5 

Основное 
мероприят
ие 5.2  

Мероприят
ия  в сфере 
культуры 

Всего 2786,0 1111,9 502,6 498,0 0 0 498,0 224,5 0 0 224,5 224,5 224,5 

в том 
числе по 
ГРБС: 

 0            

Отдел 
культуры  

2786,0 1111,9 502,6 498,0 0 0 498,0 224,5 0 0 224,5 224,5 224,5 

Основное 
мероприят
ие 5.3  

Мероприят
ия, 
связанные с 
вовлечение
м молодежи 
в 
социальную 
практику 

Всего 1674,8 160,7 70,0 1294,1 0 0 1294,1 50,0 0 0 50,0 50,0 50,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры 

1674,8 160,7 70,0 1294,1 0 0 1294,1 50,0 0 0 50,0 50,0 50,0 

Основное 
мероприят
ие 5.4  

Развитие 
туризма в 
Россошанск
ом 
муниципаль
ном районе 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприят
ие 5.5 

Региональн
ый проект 
«Творчески
е люди» 

Всего 100,00 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

100,00 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприят
ие 5.6 

Региональн
ый проект 
«Развитие 
системы 
поддержки 
молодежи» 

Всего 
 

3595,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3595,8 3514,1 71,7 10,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

             

Отдел 
культуры  

3595,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3595,8 3514,1 71,7 10,0 0,0 0,0 

 
 

 
 

Руководитель аппарата                                                                                                                                                                                           И.М. Марков 


